[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

EDITAL N° 10/2022-PPGCS- UEPG
CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTE DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
1 - A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III, Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II, Subseção III; Artigos 31 a 35 da Resolução CEPE Nº 020/2016, CONVOCA eleição para escolha de representante discente junto ao Colegiado do PPGCS, com mandato de 02 (dois) anos, a contar do dia 07 de abril de 2022.
2 - A eleição, com participação facultativa dos discentes, regularmente matriculados no PPGCS, será realizada no dia 04 de abril de 2022, das 13h30 às 17h30, na Sala 100, Bloco M, Campus da UEPG em Uvaranas.
3 - A inscrição deverá ser requerida, individualmente, em modelo próprio, conforme ANEXO I ao presente Edital, dirigida à Coordenação do PPGCS, protocolizados no Protocolo Digital SEI da UEPG, no período de 22 a 27 de março de 2022.
4 - Poderão candidatar-se somente discentes regularmente matriculados no PPGCS.
5 - A apuração do resultado, realizar-se á, no mesmo local da voração, 10 (dez) minutos após encerrada a recepção dos votos.
6 - A Comissão Eleitoral será composta pelos seguintes docentes:
- Profa. Dra. Dionízia Xavier Scomparin;
- Prof. Dr. Erildo Vicente Muller; e
- Profa. Dra. Márcia Thaís Pochapski.
                                     Ponta Grossa, 16 de março de 2022.
DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.
assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin
Coordenadora do PPGS
assinado no original
Prof. Dr. Erildo Vicente Muller
Vice-Coordenador do PPGCS
ANEXO I
Ilma. Sra.
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin
N/UNIVERSIDADE
Eu, Aluno(a)........................................................................................................................................, pelo presente e, em conformidade com os termos do Edital n°10/2022 PPGCS–UEPG, venho à presença de Vossa Senhoria, REQUERER a minha inscrição para escolha de representante discente junto ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (PPGCS) da UEPG.
NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO
Ponta Grossa, .......de..........................de ...........
_______________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)
Universidade Estadual de Ponta Grossa Setor de Ciências Biológicas e da Saúde Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde